Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-1844

                                                                  www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Executiva de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de23/11/2023

CLASSIFICADOS - REINGRESSO- 2º SEMESTRE/2025

EDITAL Nº 03/2025

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria Executiva

de Ensino Superior, sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé,

torna público o Resultado dos CLASSIFICADOS de REINGRESSO para acesso aos Cursos de Graduação em

Administração, Engenharia de Produção e Sistemas de Informação para o segundo semestre de 2025.

1) Será facultado aos candidatos convocados solicitar o aproveitamento dos estudos realizados na graduação

anterior, de acordo com a DELIBERAÇÃO CONSUP Nº 01 DE 18 DE ABRIL de 2017, no período de 10 a 12 de

junho de 2025, de 15 às 18h, na Secretaria da FeMASS.

2) Os candidatos convocados deverão realizar a pré-matrícula para o 2º semestre de 2025, conforme o número

de vagas, previsto no item 4.1, de forma on-line, no endereço academico.femass.edu.br, utilizando o número

de inscrição como login e senha, nos dias 02 e 03/06/2025, observado o horário oficial de Brasília, apresentando

os documentos que seguem, EM ARQUIVO ÚNICO, em PDF, frente e verso, quando necessário:

a) Carteira de Identidade;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);

d) Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente;

e) Histórico Escolar do Ensino Médio;

f) Título de Eleitor, para maiores de 18 (dezoito) anos;

g) Comprovante de quitação com o serviço militar (original e fotocópia), para candidatos do sexo masculino,

maiores de 18 (dezoito anos);

h) Comprovante de residência;

i) Documento de autodeclaração de acordo com o critério de inscrição pelo sistema de cotas – ANEXO IV.

3) A confirmação da pré-matrícula será feita de forma presencial na Secretaria da Instituição, no horário de 15

às 18h. O(A) candidato(a) deverá estar munido(a) de cópia e original dos documentos, nos seguintes dias:

 -16/06/25 - candidatos convocados do Curso de Administração;

 -17/06/25 - candidatos convocados do Curso de Engenharia de Produção;

 -18/06/25 - candidatos convocados do Curso de Sistemas de Informação.

4) O(A) candidato inscrito(a) pelo critério da vaga reservada deverá comparecer na FeMASS, no dia 10/06/2025,

às 14 horas, para entrevista com a Comissão de Validação da Autodeclaração.

5) Caso haja vaga remanescente, após o período de pré-matrícula, será publicada reclassificação, no dia

10/06/25.

CURSO CLASSIF.

Nº Inscrição CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

Vagas
reservadas SITUAÇÃO

ADM 1º 20250563 Hyago Dorneles dos Santos 55 Não Convocado(a)

ADM 2º 20250589 Rachel Lima de Oliveira 45 Não Convocado(a)

EP 1º 20250556 Osmir Bernardo da Silva 50 Não Convocado(a)

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-1844

                                                                  www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Executiva de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de23/11/2023

 Os demais candidatos não foram classificados devido ao não cumprimento do item 6.1 do referido Edital.

 Por ausência de candidatos inscritos para vaga reservada PcD/ Filhos de militares e agentes penitenciários falecidos em serviço, foi
ofertada uma vaga de EP para candidato(a) inscrito(a) pela ampla concorrência.

 Caso haja vaga(s) remanescente(s), será publicada reclassificação no dia 10/06/2025.

Macaé, 27 de maio de 2025.
Edkleisson de Paiva de Sousa
                      diretor

CURSO CLASSIF.

Nº Inscrição CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

Vagas
reservadas SITUAÇÃO

EP 2º 20250602 Lindacir Santos Nunes Ferraz 50 Não Convocado(a)

EP 3º 20250570 Emily Alves Trindade 50 Não Convocado(a)

EP 4º 20250565 Carolina Pinheiro Portugal 45 Não Convocado(a)

EP 5º 20250578 Matheus Verly da Costa 45 Não Classificado(a)

EP 6º 20250579 Débora Maciel Silveira 40 Não Classificado(a)

EP 7º 20250567 Pedro Rodrigues 40 Sim Convocado(a)

EP 8º 20250590 Ulisses Pereira Barcelos 40 Não Classificado(a)

EP 9º 20250581 Lorena de Souza Figueiredo 35 Não Classificado(a)

EP 10º 20250591 Tatiana da Conceição C. Mendonça 30 Não Classificado(a)

SI 1º 20250593 Priscila Pereira da Silva 40 Não Convocado(a)